
 

 

 

Preisblatt Strom 

Allgemeine Preise für die Grund- und Ersatzversorgung 

Im Netzgebiet der Gemeindewerke Stammbach AdöR 

Gültig ab 01.07.2022 

 

 

  Nettopreise Bruttopreise 
inkl. 19% USt. 

1.1 Tarif ohne Leistungsmessung 
In der Regel bis zu einem Jahresverbrauch von 10.000 kWh 

Verbrauchspreise 
    Eintarifmessung (ohne Schwachlastregelung) 
    Zweitarifmessung (mit Schwachlastregelung) 
    Hochtarif      (HT) 
    Niedertarif   (NT) 
Leistungspreis 
    Fester Anteil je Kundenanlage 

 
 
 
Cent/kWh 
 
Cent/kWh 
Cent/kWh 
 
Euro/Jahr 

 
 
 

25,68 
 

25,68 
19,68 

 
94,67 

 
 
 

30,56 
 

30,56 
23,42 

 
112,66 

1.1 Tarif mit Leistungsmessung 
In der Regel bis ab einem Jahresverbrauch von 10.000 kWh und 
grundsätzlich 
Als Zweitarifmessung ausgelegt 

Arbeitspreise 
   Hochtarif    (HT) 
   Niedertarif (NT) 
Leistungspreis 
   Bei ¼-Stunden-Messung 
(bei Leistung >30 kW in mind. 2 Monaten des Abrechnungsjahres) 

 

 
 
 
 
Cent/kWh 
Cent/kWh 
 
Euro/kW 
u. Jahr 

 
 
 
 

22,88 
19,68 

 
145,43 

 
 
 
 

27,23 
23,42 

 
173,06 

2. Durchschnittshöchstpreis Cent/kWh 37,96 45,17 

3. Verrechnungspreise 
Wechselstromzähler 
Drehstromzähler 
Zähler mit Leistungsmessung 
Tarif- oder sonstige Schaltung 
Stromwandlersatz 

 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 
Euro/Jahr 

 
15,33 
25,76 
62,65 
22,05 
33,75 

 
18,24 
30,65 
74,55 
26,24 
40,16 

Alle mit Umsatzsteuer (19%) genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet. 

 

Als Schwachlastzeit (Niedertarifzeit) gilt täglich von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr und am Wochenende von Samstag 

13.00 Uhr bis Montag 06.00 Uhr. Als Hochtarifzeit gilt die übrige Zeit. 

 

Im Rahmen der Grundversorgung bieten wir die Belieferung zu diesen Allgemeinen Preisen an. Für 

die Ersatzversorgung von Kunden im Niederspannungsnetz gelten ebenfalls diese Allgemeinen Preise. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Allgemeiner Preis der Grundversorgung - Kalkulationsbestandteile

HT NT

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 112,66 112,66

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Monat 9,39 9,39

Verrechnungspreis für Drehstromzähler pro  Jahr 30,65 56,89

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 30,56 30,56 23,42

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis inkl. Drehstromzähler pro Jahr 120,43 142,48

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 25,68 25,68 19,68

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Stromsteuer 2,050 2,050 2,050

Konzessionsabgabe 1,320 1,320 0,610

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz 0,000 0,000 0,000

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,378 0,378 0,378

Umlage nach § 19 Abs. 2 der Stromnetzentgeltverordnung 0,437 0,437 0,437

Umlage nach § 17f Abs. 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,419 0,419 0,419

Umlage nach § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten 0,003 0,003 0,003

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 10,54 10,54 10,54

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 25,00 25,00

Messstellenbetrieb (wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 13,29 28,00

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 38,29 15,147 53,00 15,147 14,437

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 82,14 89,48

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,533 10,533 5,243

Eintarif Doppeltarif

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen                         In 

ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung und Vertrieb 

einschließlich Marge):


